
Produktový manuál
Brokové dvojky

Distributor a servisní centrum pro Českou republiku:
Zbraně a střelivo Šubrt - ŠUBRT CZ s.r.o.

IČ: 25162462 | DIČ: CZ25162462
Nemanická 1266, 370 10 České Budějovice

+420 725 975 388 | zbrane@subrt.cz | www.zbrane.subrt.cz

ver. 19.06.24



Doporučujeme

Kompletní nabídku naleznete na www.zbrane.subrt.cz/RIO



Obsah

Bezpečnostní upozornění.......................................................................................02

Nabíjení a střelba...........................................................................................................03

Vybití zbraně.............................................................................................................03-04

Rozborka a sborka........................................................................................................04

Údržba a čištění................................................................................................... 04-05

Střelivo...................................................................................................................................05

Výměnné zahrdlení.....................................................................................................05

Záruka.....................................................................................................................................05

Strana 1



Bezpečnostní upozornění
Brokovnice vybavené systémem výměnného zahrdlení jsou 
pečlivě zkonstruovány pro vynikající výkon a bezpečnost.
Za žádných okolností nestřílejte bez nasazených čoků. Mohlo
by tak dojít k poškození zbraně a zranění osob!

Používejte pouze zahrdlení od stejného výrobce, jako je výrobce 
Vaší brokovnice. V případě použití čoků jiného výrobce může 
dojít k poškození zbraně a ohrožení zdraví osob!

Zahrdlení dotahujte přiloženým klíčem k tomu určeným. Ústím 
zbraně směřujte vždy do bezpečného prostoru! Vždy se ujistěte, 
že nábojové komory jsou prázdné!

Se zbraní vždy zacházejte jako s nabitou! Nikdy nemiřte
na někoho nebo něco, kam nechcete střílet!

Používejte pouze střelivo odpovídající ráže Vaší zbraně.

Vždy mějte zajištěnou bezpečnostní pojistku. Zbraň odjišťujte 
až ve chvíli, kdy budete střílet.

Při nabíjení nebo vybíjení zbraně miřte vždy bezpečným
směrem. Při manipulaci se zbraní mějte vždy prst mimo spoušť.

Před střelbou a během střelby se vyhněte užívání alkoholických 
nápojů či jiných omamných látek.

Střelba, uchovávání, čištění zbraní a manipulace se střelivem
ve špatně větraných prostorách může vézt k vystavení se
nebezpečným látkám. Vždy zajistěte dostatečné větrání. 
Po kontaktu se zbraněmi a střelivem si umyjte ruce.

Pamatujte, že střelba bez vloženého zahrdlení není dovolena. V 
případě porušení můžete nenávratně poškodit vaši zbraň
a přijít o záruku.

Strana 2



Nabíjení a střelba

Vybití zbraně

Vytahovače ve Vaší zbrani jsou automatické. Nábojnice budou 
vytaženy na tolik, aby je bylo možné snadno vyjmout rukou 
automaticky po otevření zbraně. 
Posuňte pojistku do zajištěné polohy (směrem k pažbě).
Zkontolujte nábojové komory a hlavně, jestli se v nich nenachází 
překážky. Ujistěte se, že používáte střelivo ve stejné ráži odpoví-
dající Vaší zbrani. Vložte náboje do nábojových komor a zavřete 
zbraň. Po odjištění pojistky můžete střílet.
Volič pořadí hlavně je umístěn v ovladači pojistky. Poloha
vpravo vystřelí jako první náboj z pravné hlavně. Poloha vlevo 
jako první vystřelí náboj z levné hlavně.
Před střelbou se vždy ujistěte, že míříte bezpečným směrem. 
Ve směru střelby se nesmí nacházet žádní lidé ani objekty,
na které nechcete střílet.
Po výstřelu a otevření zbraně dojde automaticky k vytažení
nábojnic. V případě závady (selhač, slabý výstřel), vyčkejte ales-
poň 50 sekund před otevřením zbraně. Po tuto dobu miřte
pořád bezpečným směrem. Opatrně otevřete závěr a
zkontrolujte nábojnice. Pokud je zápalka nebo okraj nábojnice 
promáčknutý, nebo jsou na něm stopy po úderníku, je třeba 
náboj zlikvidovat tak, aby nedošlo k náhodnému ohrožení
života a zdraví osob. Pokud na střelivo nejsou vidět stopy úder-
níku, pravděpodobně je závada ve zbrani a měla by být oprave-
na kvalifikovaným puškařem. Pokud je zbraň v záruce, musí být 
zkontrolována v autorizovaném servisu.

Pokud aktuálně zbraň nepoužíváte, doporučuje se uvolnit bicí 
kladiva, aby nedocházelo k únavě materiálu pružin. Důležité
je nevypouštět bicí mechanismus na prázdno, ale použít cvičné 
(vybíjecí) náboje. Pokud chcete cvičné střelivo vyjmout
bez natažení bicího mechanismu: sundejte předpažbí před ote-
vřením zbraně. Vyjměte cvičné střelivo a teprve potom zbraň 
opět složte.

Strana 3



Během používání zbraně dochází k ukládání zbytků nespálené-
ho střelného prachu, mastnoty a nečistot. 
Po střelbě protáhněte hlaveň bavlněným tamponem, abyste 
odstranili zbytky spalin. Dalším krokem je čištění za pomoci 
vytěrákové tyče a bronzového kartáčku nebo tampon spolu s 
prostředky pro čištění zbraní.
Poté protahněte hlaveň suchým a čistým tamponem.
Pokud aktuálně zbraň nepoužíváte, doporučuje se uvolnit bicí 
kladiva, aby nedocházelo k únavě materiálu pružin. Důležité je 
nevypouštět bicí mechanismus na prázdno, ale použít cvičné 

Strana 4

Údržba a čištění

Rozborka a sborka
Ujistěte se, že jsou nábojová komora a zásobník prázdný.
Zbraní miřte do bezpečného prostoru.
Otevřete zbraň a sundejte předpažbí. Oddělte hlaveň od
baskule zbraně. 
Při sborce postupujte v opačném pořadí jako při rozborce. 
Nevyvíjejte nadměrnou sílu pro zavření brokovnice. Uvolněte 
otevírací páku a hlavně se uzamknou ve správné pozici.

Ujistěte se, že jsou nábojové komory prázdné. Zavřete 
zbraň. Uvolněte předpažbí páčkou uvolnění a tahem
za předpažbí směrem dopředu. Oddělte hlavně od
baskule pomocí otvírací páky na horní straně baskule. 
Ujistěte se, že styčné plochy závěru jsou zbavené nečistot 
a lehce namazané kvalitním olejem na zbraně. Vyhněte 
se čistě silikonovým a lanolinovým mazadlům
a přípravkům typu WD-40. Pro péči o dřevo brokovnice 
používejte prostředky k tomu určené. Vhodný je napří-
klad ořechový olej. Z povrchu dřeva opatrně odstraňte 
hrubé nečistoty. Pro nanesení přípravku používejte měkký 
a čistý hadřík a krouživými pohyby přípravek rozleštěte.



Střelivo

Záruka

Všechny brokovnice jsou navrženy a testovány pro použití s 
továrně vyráběným střelivem. Používejte vždy střelivo ve stejné 
ráži, jaká je ráže Vaší zbraně. Nikdy nepoužíveje plné zahrdlení 
současně s ocelovými broky.

Brokovnice Kral Arms jsou vyráběny dle nejvyšších standardů a z těch 
nejlepších materiálů tak, aby Vám sloužily po celý život.
V nepravděpodobném případě, pokud se kdykoliv během tří let od data
nákupu vyskytne vada materiálu nebo zpracování, zavazuje se společnost 
Kral Arms brokovnici opravit nebo vyměnit (dle uvážení společnosti Kral 
Arms). Záruka se vztahuje pouze na původního majitele a nelze ji převést
na další majitele. Aby byla tato záruka platná, je nutné provést registraci Vaší 
zbraně.

(vybíjecí) náboje. Sundejte předpažbí. Hlaveň namažte protaže-
ním tampénu s olejem na Zbraně. Před otevřením zbraně
nábojů.  Vždy očistěte a lehce namažte vnitřní plochu těla závě-
ru, zejména kolem otvorů pro úderníky.
Po odstranění všech nečistot ošetřete také vnější povrch
zbraně. Odstraňte stopy nečistot měkkým hadrem a poté lehce 
naolejujte.
Při skladování zbraně jste ji povinni zajistit proti zneužití, ztrátě a 
odcizení.

Výměnné zahrdlení
Dodaným klíčem vyšroubujte choke proti směru hodinových 
ručiček.
Pečlivě vyčistěte choke přípravkem na čištění zbraní. Poté lehce 
namažte.
Po nasazení choke zkontrolujte, že je čistý a nic nembrání jeho 
použití. 
Choke nejprve ručně zašroubujte a poté dotáhněte přiloženým 
klíčem ve směru hodinových ručiček.
Vždy dbejte na pokyny pro bezpečné zacházení se zbraněmi.




